Cap. 49. tit. 2. lib. XI. Basil. sive L. 32. C. II. 4. legitur in sch. 6. recens edito ad cap. 40. h. t. (edit. nostr. T. I. p. 624.) his verbis: *ἐὰν μὴτε δι' ἐκκλητον (lege δι' ἐκκλητον), μὴτε δι' ἀποκαταστάσεως ἀνηγορήθῃ ἢ κατὰ διάγνωσιν ἐξενχθεῖσα ἀπόφασις, μάλιστα γίνεται διάλυσις, πληρὴ εἰ μὴ κατὰ Ἀκουλιανὴν γέγονεν ἐπερωτήσιον.*

Epitomen cap. 52. tit. 2. lib. XI. Basil. sive L. 35. C. II. 4. exhibet Harm. I. 10. §. 13.

Cap. 53. tit. 2. lib. XI. Basil. sive L. 36. C. II. 4. legitur apud Harm. I. 10. §. 7. Pro *διαλύσεται* Harm. *διαλύσεται*, ut Syn. secundum not. l. Harm. *παρ' αὐτοῦ* omittit. Pro *προσφέρουσιν τὰ ἀδῶν ἐπαγγελθέντα* Harm. *προσφέρουσιν αὐτῶ ταῦτα*. Etiam Harm. *κέρηται*, ut Syn. secundum not. p.

Cap. 55. tit. 2. lib. XI. Basil. sive L. 38. C. II. 4. inde a verbis *πᾶσα διάλυσις*, omissis iis, quae in Basilicis praemittuntur, legitur apud Harm. I. 10. §. 1. *Παρακατασχεθῆναι* Reitzius reposuit pro *παρασχεθῆναι* not. 2.

Capitis 56. tit. 2. lib. XI. Basil. sive L. 39. C. II. 4. eam partem, quae incipit a verbis *εἰ καὶ τὰ μέγιστα*, et finitur verbis *ἀνανεωθῆναι οὐ δύναται*, reperis apud Harm. I. 10. §. 16.

Epitomen cap. 58. tit. 2. lib. XI. Basil. sive L. 41. C. II. 4. exhibet Matthaeus Mon. s. Blast. Synt. can. alphab. lit. E. cap. 32. (in *Beveregii* Synod. T. II. P. II. p. 135.) inde a verbis *πληρὴ ὁ ἐν διάλυσι ἐπιροκῶν* usque ad *voceum ἀτιμοῦται*, et Harm. I. 10. §. 11. Diversam epitomen constitutionis exhibet Phot. tit. XIII. cap. 18. (apud *Voellum* T. II. p. 1119.) ad quem Balsamo (ibid. p. 1120.) caput 58. huius tituli et libri Basilicorum eadem habere

dicit, quae in textu Photii scripta sint. Eadem de L. 42. C. II. 4. cuius epitomen exhibet Phot. I. I. notat Balsamo (ibid. I. I.). Nam et cap. 59. huius tit. et libri Basil. eadem habere ait, quae in textu Photii scripta sint. Sed epitome Photii a nostris Basilicis valde differt.

## AD LIB. XII.

Cap. 1. pr. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. I. pr. D. XVII. 2. legitur apud Attal. tit. VII. §. 1. et apud Harm. III. 10. §. 1. Attal. *τουτέστιν* post *διηρηκώς* omittit. Harm. verba *διηρηκώς, τουτέστιν* omittit. Post *ζώων* Harm. addit *οι κοιωνοῦντες*. Pro *ἀπό καιροῦ* Harm. habet *ὑπό καιρόν*.

Cap. 3. §. 1. 2. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 3. §. 1. 2. D. XVII. 2. totidem verbis leguntur apud Harm. III. 10. §. 6. 7. Pro *κληρονομίαι* Harm. *κληρονομία*, ut Syn. secundum not. q.

Cap. 4. 5. pr. §. 1. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 4. 5. pr. §. 1. D. XVII. 2. leguntur apud Harm. III. 10. §. 8. In cap. 5. verba *ante μισθώσεως* Harm. omittit. Pro *πενέστερος* Harm. *πενέστατος*, quod Reitzio non placet.

Cap. 6. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 6. D. XVII. 2. pro parte in sch. 23. novo ad Basil. XIV. 1. cap. 12. (edit. nostr. T. II. p. 97.) legitur his verbis: *συνέδοξε, ἕνα τῶν κοιωνῶν δεῖσαι τὰ μέρη τῆς κοιωνίας. δοκοῦσι λέγειν, ἂν ἀνὴρ ἀγαθὸς δοκιμάσῃ*.

Cap. 7. 8. 9. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 7. 8. 9. D. XVII. 2. leguntur apud Harm. III. 10. §. 9. Pro *δοκεῖ συνίστασθαι ἐπὶ τῷ πόρῳ*, *τουτέστιν ἐπὶ περιγυρομένῳ πόρῳ* Harm. *δοκεῖ συνίστασθαι ἐπὶ τῷ περιγυρομένῳ πόρῳ*. Etiam Harm. ante *μισθώσεως* inserit *καί*, ut Syn. secundum not. m. Harm. habet *καὶ ληγάτα*, ut Cod. Coisl. secundum not. s.

Cap. 14. §. 1. et cap. 15. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 14. §. 1. L. 15. D. XVII. 2. leguntur apud Harm. III. 10. §. 16. Pro *συμφωνηθῆ* Harm. *συμφωνήθη*. Etiam Harm. verba *τυχὸν διετίας*, quae habet Cod. Coisl. omittit. Post *λυθῆναι* Harm. addit *τὴν κοιωνίαν*. Pro *συνέστη* Harm. *συνέστηκεν*.

Cap. 17. §. 1. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 17. §. 1. D. XVII. 2. legitur apud Harm. III. 10. §. 18. et eiusdem capituli §. 2. sive laudatae L. 17. §. 2. apud eundem III. 10. §. 2. Pro *κῆσσομαι* Harm. *κῆσσομαι*.

Cap. 25. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 25. D. XVII. 2. legitur apud Harm. III. 10. §. 19.

Cap. 27. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 27. D. XVII. 2. exhibetur ab Harm. III. 10. §. 20.

Cap. 29. §. 2. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 29. §. 2. D. XVII. 2. legitur apud Attal. tit. VII. §. 2.

Epitomen cap. 31 — 34. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 31 — 34. D. XVII. 2. exhibet Attal. tit. VII. §. 4. Cap. 32. h. t. sive L. 32. D. eod. legitur apud Harm. III. 10. §. 3. Pro *γὰρ* Harm. habet *μέν*, ut Syn. secundum not. l.

Argumentum cap. 41. et 42. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 41. 42. D. XVII. 2. in sch. 5. recens edito ad Basil. XI. 1. cap. 10. (edit. nostr. T. I. p. 579.) legitur his verbis: *ἐὰν οἱ κοιωνοὶ ποιῆν ἀλλήλους ἐπερωτήσωσι, τότε οὐ δύναται τις αὐτῶν παραβυνομένου κινεῖν κατὰ τοῦ παραβυνομένου, ἔνθα ἰσόμετρος ἔστιν ἡ ποιητὴ τῷ διαφέροντι· κινεῖ γὰρ ἐπὶ τῷ περιτῷ*. Eadem, quae in Basilicis leguntur, nisi quod *μοι* post *διαφέρον* omittitur, habet sch. 8. ad Basil. XI. 1. cap. 10. (edit. nostr. T. I. p. 580.).

Cap. 45. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 45. D. XVII. 2. legitur usque ad verba *ἢ ἑτέρα* apud Harm. III. 10. §. 22. Harm. pro *καὶ τῇ περὶ κλοπῆς καὶ τῇ περὶ κοιωνίας ἀγωγῆς* habet *καὶ τῇ τῆς κλοπῆς ἀγωγῆς*, omissis verbis *καὶ τῇ περὶ κοιωνίας*.

Cap. 48. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 48 — 51. D. XVII. 2. cum iisdem variis lectionibus, quas exhibet Cod. Coisl. legitur in sch. 8. ad Basil. XI. 1. cap. 10. (edit. nostr. T. I. p. 581.) ubi dicuntur esse cap. 49 — 51. h. t.

Cap. 50. §. 3. 4. 5. 6. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 52. §. 3 — 6. D. XVII. 2. totidem verbis leguntur apud Harm. III. 10. §. 23 — 26. §. 4. etiam in sch. b. ad Basil. XIV. 1. cap. 26. (Fabr. T. II. p. 184. edit. nostr. T. II. p. 107. sq.). Eiusdem capituli §. 8. alii verbis exhibet Harm. III. 10. §. 5. Apud eundem III. 10. §. 27. totidem verbis legitur §. 10. huius capituli, et eiusdem §. 15. ibid. §. 28. Aliis

verbis argumentum §. 12. eiusdem capituli traditur ab Harm. III. 4. §. 102. Varietas lectionis in §. 3 — 6. 10. et 15. huius capituli et Harmenopuli locis laudatis et scholio haec est. Harm. *δοθέντα* ante *διατετιμημένα* omittit. Etiam Harm. habet *ὑπό*, ut Cod. Coisl. et Syn. secundum not. y. Harm. ante *φυλακὴν* addit *ἀκριβεστάτην*, et τὰ ante *διατετιμημένα*. Harm. inter *μάλιστα* et *διατετιμημένα* inserit *ἦν*. Harm. ὁ ante *κοινωνός* omittit. Etiam Harm. *τινα* ante *πράγματα* omittit, ut Cod. Coisl. et Syn. secundum not. d. Pro *ἱατρῶν* sch. et Harm. *ἱατρῶν*, ut Syn. secundum not. e. Pro *δαπανῶν* sch. *δαπανημάτων*, ut Cod. Coisl. sec. not. f. Pro *κἄν* Harm. *καὶ ἂν*. Pro *πλέον* Harm. *πλοῖον*. Harm. pro *διὰ τῆς κοιωνίας ἀγωγῆς* habet *διὰ τῆς περὶ κοιωνίας ἀγωγῆς*, ut Syn. secundum not. z. Apud Harm. post vocem *περιωρόθη* desunt verba ὁ νόμος, sed a Reitzio ex Basilicis et Synopsi inserta sunt.

Cap. 56. §. 1. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 58. §. 1. D. XVII. 2. legitur apud Harm. III. 10. §. 21. Pro *εἰ δὲ* Harm. *ἂν* omisso *δέ*. Pro *συνειρηγόμεν* Harm. *συνειρηγόμεν*. Pro *ἀπόλοντο* Harm. *ἀπόλωνται*. Pro *συνέστη* Harm. *συνέστη*. Pro *συνεισαγαγεῖν* Harm. *συναγαγεῖν*.

Cap. 57. pr. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 59. pr. D. XVII. 2. usque ad verba *δημοσίων χρεῶν* legitur apud Harm. III. 10. §. 4. Harm. *αὐτὴν* post *διαβαίνειν* omittit. Pro *εἰς κληρονόμους* Harm. *εἰς τοὺς κληρονόμους*. Pro *δημοσίων τελῶν* Harm. habet *δημοσίων χρεῶν*, ut Syn. secundum not. a.

Cap. 58. pr. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 60. pr. D. XVII. 2. usque ad vocem *συγχρήσεως* legitur apud Harm. III. 10. §. 10. et ex eiusdem cap. §. 1. verba *οὐ γὰρ περὶ τὴν κοιωνίαν, εἰ καὶ διὰ τὴν κοιωνίαν ἰδαπανηθή* Harm. III. 10. §. 17. expressit ita: *τὰ περὶ τὴν κοιωνίαν, οὐ τὰ διὰ τὴν κοιωνίαν δαπανηθέντα κοινά*.

Cap. 59. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 61. D. XVII. 2. legitur in sch. b. ad Basil. XIV. 1. cap. 26. (Fabr. T. II. p. 184. edit. nostr. T. II. p. 107.) his verbis: *λαμβάνει τὰ ὑπὲρ αὐτοῦ διδόμενα τοῖς ἱατροῖς ὁ κοινωνὸς τραυματισθεὶς ἐκ τοῦ ἀντιστήρι φεύγουσι τοῖς πρασιμοῖς δούλοις*.

Cap. 61. §. 10. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 63. §. 10. D. XVII. 2. legitur usque ad vocem *δημευθέν* apud Balsamonem ad Phot. tit. II. cap. 1. (apud Voellum T. II. p. 872.) ubi dicitur esse thema ult. cap. 63. h. t. Exhibetur praeterea idem Basilicorum locus usque ad vocem *ἀγωγῆς* ab Attal. tit. VII. §. 3. Tota §. 10. cap. 61. et cap. 62. 63. pr. sive L. 64. 65. pr. D. eod. leguntur apud Harm. III. 11. §. 1. Balsamo verba *ἢ τῆς ἀγωγῆς* ante verba *ἢ τῆς γνώμης* ponit. Pro *ἐπὶ τῆς μεγάλης ἢ μέσης καταστάσεως ἐναλλαγῆς καὶ θανάτου* Harm. habet: *ἦντε καταδικασθῆ θανάτω ἢ ἐξορίῃ ἢ δημεύσει εἰς τῶν κοιωνῶν, ἢ καὶ τελευτήσῃ κοινῷ θανάτῳ*. Pro *ὑπεστην* Harm. *ὑπέστη*. Pro *ἀνερωθέν* Harm. *ἑρωθέν*. Pro *ἢ δημευθέν* Bals. *ἢ καὶ δημευθέν*, quibus verbis hoc caput apud eum finitur, ut in Cod. Coisl. secundum not. y. Post vocem *γνώμη* Harm. addit *δέ*. Pro *ἢ ἰδιαζόντως* Harm. *καὶ ἰδιαζόντως*. Pro *ἕκαστος ἐπιτῷ* Harm. *ἕκαστος αὐτῶν*, quod etiam ferri potest. Harm. *ἢ* ante verba *δι' ἐπερωτήσεως* omittit. Pro *ἢ διὰ δικαστηρίου* Harm. *ἢ δικαστηρίου*, omisso *διὰ*. Pro *ἀπαγορεύει αὐτῇ* Harm. *ἀπαγορεύει αὐτήν*, quibus verbis hic locus apud eum finitur.

Cap. 63. §. 2. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 65. §. 2. D. XVII. 2. legitur apud Harm. III. 10. §. 29. Pro *γενομένη* Harm. *γινόμενη*.

Cap. 66. pr. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 68. pr. D. XVII. 2. totidem verbis extat in sch. l. Anonymi ad Basil. XXIII. 1. cap. 16. (Fabr. T. III. p. 273.). Pro *πλέον τοῦ ἴδιου μέρους* sch. habet *πλέον μέρους τοῦ ἴδιου*.

Cap. 70. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 72. D. XVII. 2. legitur apud Harm. III. 10. §. 11. Pro *ἐπιμέλειαν* Harm. habet *ἀσφάλειαν*, quod Reitzius reprobat.

Cap. 74. inde a verbis *δύο εἰσὶν εἰδη* omissa particula *γὰρ*, et cap. 75. tit. I. lib. XII. Basil. sive L. 76. 77. D. XVII. 2. leguntur in sch. r. ad Basil. VII. 1. cap. 14. (Fabr. T. I. p. 238. edit. nostr. T. I. p. 246.) ubi dicuntur esse cap. 71. huius tituli. Etiam scholium pro *γενέσθω* habet *γενέσθαι*, ut Cod. Coisl. secundum not. d.

Cap. 6. §. 6. tit. 2. lib. XII. Basil. sive L. 6. §. 6. D. X. 3. legitur etiam in sch. g. ad Basil. XII. 1. cap. 39.

(Fabr. T. II. p. 30. edit. nostr. T. I. p. 745.). Pro οὔτε τάρων αὐτὸν ποιῆι sch. οὔτε ξελίγισσον αὐτὸν ποιῆι. Sch. ante ἑμφάτου addit τῆ.

Cap. 10. pr. tit. 2. lib. XII. Basil. sive L. 10. pr. D. X. 3. legitur apud Harm. III. 10. §. 12. Harm. ante Δουίλιος addit ε, ut Syn. secundum not. q.

Cap. 19. §. 1. tit. 2. lib. XII. Basil. sive L. 19. §. 1. D. X. 3. legitur apud Harm. III. 10. §. 30. Harm. ante εὐός addit τοῦ, Harm. οὐ ante διαφῶται omittit.

Cap. 34. tit. 2. lib. XII. Basil. sive L. 3. C. III. 37. inde a verbis εἰ μὴ δύναται διαιεθῆναι usque ad finem legitur apud Harm. III. 10. §. 13. Pro δύναται Harm. δύναται. Pro δύναται Harm. δύνηται, ut Syn. secundum not. s. Pro δρελλων, quod etiam Harm. habet, Reitzius ad hunc notat legendum esse ὁ θέλων. Quod licet aptius sit, nihil tamen mutare ausus sum. Pro ποιῆσαι Harm. ποιῆσασθαι, ut Syn. secundum not. t.

Argumentum cap. 35. tit. 2. lib. XII. Basil. sive L. 4. C. III. 37. in sch. s. ad Basil. XLII. 3. cap. 57. (Fabr. T. V. p. 724.) his verbis traditur: καὶ βιβλίον γ'. ττ. λζ'. διατ. δ'. (subintellige ex praecedentibus λέγει) ὅτι, κἂν ἀγράφως δεικνύνται γενέσθαι μεταξύ τελείων διαίρεσεις, ἰσχύει δὲ δὲ νέος βλαβεὶς ἐμπροθέσμως ἀποκαθίσταται.

Argumentum cap. 1. tit. 3. lib. XII. Basil. sive L. 1. C. III. 38. in sch. c. ad Basil. XLII. 3. cap. 1. (Fabr. T. V. p. 695.) traditur his verbis: εἴρηται βιβλίον γ'. τοῦ κώδικος, ττ. λη'. διατάξει α'. ὅτι αἱ προσκνήσεις ἀγοραστῶν μισθύνται.

Argumentum cap. 3. tit. 3. lib. XII. Basil. sive L. 3. C. III. 38. pluribus traditur in sch. s. ad Basil. XLII. 3. cap. 57. (Fabr. T. V. p. 724.) ubi haec leguntur: ἐν δὲ τῆ γ'. διατάξει τοῦ λη'. τίτλου τοῦ αὐτοῦ βιβλίου (lib. 3. Codicis) φησὶν, ὅτι καὶ οἱ τελεῖοι κατὰ ἀπάντην ἢ δόλον, ἢ προπετῶς ἀνευ δικαστηρίου διελόμενοι βοηθοῦνται· ἐν γὰρ τοῖς βόνα φῖδε δικαστηρίοις καὶ τὸ ἄνλωος γενόμενον διορθοῦται. Habes in hoc scholio constitutionem κατὰ πόδα translata.

Ad marginem cap. 12. et 13. tit. 3. lib. XII. pro L. 1. et 2. C. eod. corrige L. 1. et 2. C. III. 40.

## AD LIB. XIII.

Argumentum cap. 23. tit. 1. lib. XIII. Basil. sive L. 23. D. XIII. 6. aliis verbis traditur in Prochir. tit. XXXIX. §. 50. edit. Zachariaei, et in Matthaevi Mon. sive Blast. Synt. can. alphab. lit. M. cap. 12. (in Beveregii Syn. T. II. P. II. p. 182.).

Cap. 1. pr. tit. 2. lib. XIII. Basil. sive L. 1. pr. D. XVI. 3. iisdem verbis legitur in Matthaevi Mon. sive Blast. Synt. can. alphab. lit. II. cap. 6. (apud Beveregium l. 1. p. 200.). Pro φυλακῆ Blast. habet παραφυλακῆ, ut Fabr. Harm. et Syn. secundum not. b.

In cap. 26. §. 2. tit. 1. lib. XIII. Basil. sive L. 26. §. 2. D. XVI. 3. pro μοι legendum esse μου iam monuit Iensius Notit. Basil. p. LXI. cf. not. a.

Cap. 35. tit. 2. lib. XIII. Basil. sive L. 1. C. IV. 34. apud Matthaem Mon. sive Blast. in Synt. can. alphab. lit. II. cap. 6. (apud Beveregium l. 1. p. 200.) fere iisdem verbis legitur, quibus apud Harm. III. 9. §. 15. secundum notam r., usque ad verbum συνεφανήθη.